230 ISSN 1677-7069 3 Nº 114, sexta-feira, 15 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061500230

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PA - 055/2018
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITARANTIM - BAHIA,
designado pelo Decreto nº. 004/2018, torna público a realização da
TOMADA DE PREÇO (TIPO MENOR PREÇO) Nº. 003/2018 no
dia 03/07/2018, às 9h00min, na sala do DCL - Departamento de
Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de Itarantim-BA, Pç.
João Alves Feitosa, 272 - B. Presidente Médici, quando serão
recebidos os envelopes de preços para selecionar as melhores
proposta de preço, visando a contratação de empresa especializada em
construção civil para Reforma e Revitalização da Praça Luiz Viana
Filho. Sede do Município de Itarantim - BA, em atendimento ao
Contrato de Repasse Ministério do Turismo (MTUR) 862903/2017 -
Operação 1048124-43, na forma do projeto básico anexo do presente

edital, memorial descritivo e condições constantes no Edital de
Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
8.666/93. O Edital completo estará disponível para retirada,
diariamente, das 08H00 às 12H00, na sala do Departamento, sit. à Pç.
João Alves Feitosa, 272 - Bairro Presidente Médici, CEP: 45.780-000,
Itarantim-BA, ou pelo telefone (073)3266-2175.

Tarantim-BA, 14 de junho de 2018.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 026/2018 - Contratação de
empresa para locação de maquinas pesadas e equipamentos por hora
e/ou diárias, visando atender à demanda das Secretarias. Informações
na Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail:
licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 28 de
junho de 2018 às 09:00 hs.

Ituaçu-BA, 14 de junho de 2018
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Republicação

Contratação de empresa do Ramo, para o fornecimento de
fardamento, para a manutenção das atividades das Secretarias
Municipais e Gabinete do Prefeito. Dia: 28/06/2018, às 15:00 h.
na sala de reuniões da Prefeitura de Jaguaquara-BA, sito à Praça
J. J. Seabra, nº 172, Centro, CEP: 45345-000. Motivo da
republicação: alteração da data do certame, Unidades interessadas
e tipo de licitação. O Edital encontram-se publicado na integra no
site: www.jaguaquara.ba.gov.br.Informações: Tel.(73)3534-9550,
por e-mail: licita_jaguaquara@hotmail.com. Jaguaquara-BA,
15/06/2018. Márcio Herbet Rocha Pinheiro Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICOS Nº 15/2018

Processo Administrativo: nº 068/2018.
O Pregoeiro realizará a abertura da licitação em

28/06/2018 às 08h00m (horário de Brasília), e a disputa às
08h30m (horário de Brasília). Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
N° da Licitação: 723933. Objeto: aquisição de dois veículos: um
veículo tipo ambulância e um veículo de passeio.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018

Processo Administrativo: nº 067/2018.
O Pregoeiro realizará a abertura da licitação em

28/06/2018 às 09h30m (horário de Brasília), e a disputa às
10h00m (horário de Brasília). Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
N° da Licitação: 723934. Objeto: aquisição de aparelho de raio-x,
digitalizador CR (sistema monocassete para raios x), e impressora
DRY de filmes radiológicos (impressora laser a seco para imagens
médicas).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

Processo Administrativo: nº 072/2018.
O Pregoeiro realizará a abertura da licitação em

28/06/2018 às 13h30m (horário de Brasília), e a disputa às
14h00m (horário de Brasília). Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
N° da Licitação: 723936. Objeto: aquisição de materiais de
construção. Informações: Tel. (75) 3534-9550. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.jaguaquara.ba.gov.br.
Jaguaquara - BA, 15 de junho de 2018.

MÁRCIO HERBET ROCHA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2018

Futura e eventual aquisição de medicamentos e insumo
farmacêutico para atender a demanda da Farmácia Básica, do
Hospital Municipal Luis Eduardo Magalhães e das Unidades Básicas
de Saúde da Família do Município. Data: 27/06/2018 às 09:00h na
sala de licitações. Edital disponível no site: www.lapao.ba.gov.br
Informações: Fone: (74) 3657.1010, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 14 de junho de 2018
POLIANA BRAGA TAVARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 7/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 007/2017. Tipo: Menor Preço
Global, sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de
Transporte Escolar de Alunos (Ensino Fundamental, Creches, Pré-
Escola, EJA e Mais Educação) do Município de Lauro de Freitas/BA,
conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Impetrado
pela empresa: Azul Transportes e Turismo Eireli - ME. - Processo
Administrativo - Nº 11204/2018, com fundamento no Parecer
Jurídico, para, no mérito, julgo IMPROCEDENTE, o inteiro teor do
mesmo encontra-se à disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 14 de junho de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 7/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o pedido de IMPUGNAÇÃO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA - Nº 007/2017. Tipo: Menor Preço Global, sob o Regime
de Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviço de Transporte Escolar de
Alunos (Ensino Fundamental, Creches, Pré-Escola, EJA e Mais
Educação) do Município de Lauro de Freitas/BA., conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas no Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Impetrado pela
empresa: Tracon Transportes Especializados Locação e Construções
Eireli. Processo Administrativo - Nº 11585/2018, o inteiro teor da
mesma encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de
Licitação.

Lauro de Freitas, 14 de junho de 2018
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos
interessados o pedido de RECURSO da TOMADA DE PREÇOS - Nº
008/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta
sob o Execução Indireta por Regime de Empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução de
Pavimentação e Drenagem na Rua Marta Aguiar, no bairro de Vida
Nova, no Município de Lauro de Freitas/Ba, conforme Planilhas,
Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD
anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Impetrado pela empresa: PJ Construções e
Terraplanagem Ltda. - Processo Administrativo - Nº 11581/2018,
inteiro teor do mesmo encontram-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 14 de junho de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria Nº 002/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº
011/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para Execução das Obras de Reforma do Imóvel onde Será
a Sede da Administração Regional Itinga, Balcão de Justiça e Banco
de Serviços, Localizado no Loteamento Jardim Metrópole Neste

Município, Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo
no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À
empresa: Costa Empreendimentos Ltda. - EPP. Valor Global: R$
81.152,50 - (oitenta e um mil, cento e cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos). Período de Vigência: Será de 08 (oito)
meses.

Lauro de Freitas, 14 de junho de 2018
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia., no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS - Nº
001/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta
sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das Obras do
PAC Itinga - Etapa IV - Terraplenagem, Drenagem Pluvial,
Pavimentação Asfáltica e Urbanização de Ruas na Poligonal VIII,
Loteamento Santa Bárbara no Município de Lauro de Freitas/BA.,
conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e
Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. À empresa: Pavnorte Construtora Ltda. -
EPP. Valor Global: R$ 943.510,47 - (novecentos e quarenta e três

mil, quinhentos e dez reais e quarenta e sete centavos). Período
Contratual: Será de 06 (seis) meses. Data da Homologação:
13/06/2018. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita. Lauro de
Freitas, 14 de junho de 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia., no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS - Nº
002/2018. Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução das
Obras de Construção de Cobertura de Quadra Pequena/FNDE na
Escola Municipal Eurides Santana, localizada na Av. São Cristóvão,
S/N - LOTE I, como também complementar a Construção de
Cobertura de Quadra Pequena/FNDE na Escola Municipal Vovó Ciça,
localizada na Rua do Paço - Loteamento Jardim Diamante, S/N -
LOTE II, ambas situadas no bairro de Itinga, Lauro de Freitas, Bahia.
Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e
Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. À empresa: Osolev Construções e
Projetos Ltda. - ME. Valor Global: Lote I - R$ 236.603,93 - (duzentos
e trinta e seis mil, seiscentos e três reais e noventa e três centavos) e
o Lote II - R$ 154.413,69 - (cento e cinquenta e quatro mil,
quatrocentos e treze reais e sessenta e nove centavos). Período
Contratual: Será de 04 (quatro) meses. Data da Homologação:
13/06/2018.

Lauro de Freitas, 14 de junho de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Nº
010/2018. Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação de Empresa
para Aquisição de Materiais para Departamento de Lazer, Conforme
Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado Pela Secretaria
Municipal de Trabalho, Esporte e Lazer. Valor Global Estimado: R$
56.770,70 (cinquenta e seis mil, setecentos e setenta reais e setenta
centavos). Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. Sessão de
Abertura: 27/06/2018 às 09h00min (Horário de Brasília). O Edital
estará disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.
Manoela Cristina Vieira do Nascimento - Pregoeira. Lauro de Freitas,
14 de junho de 2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 011/2018. Tipo: Menor Preço
global. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de HD
Externo 1 Terabyte e Pen Drive 16gb, para atender as necessidades
das Secretarias desta Prefeitura. Conforme Termo de Referência e
Planilha no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de
Administração. Valor Global Estimado: R$ 40.622,76 (quarenta mil,
seiscentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos). Período de
Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 28/06/2018
às 09h00min (Horário de Brasília). O Edital estará disponível no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Lauro de Freitas, 14 de junho de 2018
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-15T00:46:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial